



Reference Number: 101004929876

Response provided under: Freedom of Information Act 2000

Request & Response:

- 1. How many Regulation of Investigative Powers Act 2000 (RIPA) Applications were submitted by council staff in 2017, 2018 and 2019?**

2017	RIPA – 5	Non-RIPA – 5 (2 withdrawn and/or cancelled)
2018	RIPA – 6	Non-RIPA – 2
2019	RIPA – 8 (2 withdrawn and/or cancelled)	Non-RIPA – 7 (3 withdrawn and/or cancelled)

- 2. How many council staff are currently trained to enable them to submit a Regulation of Investigative Powers Act 2000 (RIPA) Application?**

15

- 3. What was your training budget in 2017, 2018, 2019 for Regulation of Investigative Powers Act 2000 (RIPA) Training?**

No budget is held for RIPA training.

- 4. Was any of your training budget made up by grants? If so, how much?**

No grants were received.

5. What training courses did you commission in 2018/2019 on the topic of Regulation of Investigative Powers Act 2000 (RIPA)?

1.

a. How many sessions of each course did you commission?

No charges were incurred.

b. What was the price per course?

N/A

c. Who delivered each course?

The Police

d. What was the method of delivery (e.g. face or face, online etc.)

Face to Face

6. What is the name of the councils Monitoring Officer?

Melanie O'Sullivan

a. What are their contact details?

Melanie.o'sullivan@cornwall.gov.uk

7. What are the names of the councils Authorising Officers?

This information is considered as exempt under section 40(2) of the Freedom of Information Act as this is personal information

a. What are their contact details?

Authorising officers can be contacted via;

surveillance@cornwall.gov.uk

Date of response: 28 May 2020